
Besluit tot aanstelling Buitengewoon opsporingsambtenaren tevens 

aanwijzing als toezichthouders van het openbaar lichaam Laborijn 

Het Dagelijks Bestuur van Laborijn; 

  

Gelet op, 

  

artikel 4, eerste lid, van de Gemeenschappelijke regeling Uitvoeringsorganisatie Laborijn, 

de artikelen 52 tot en met 56 en 142 van het Wetboek van Strafvordering, het Besluit Buitengewoon 

Opsporingsambtenaar, de Beleidsregels Buitengewoon Opsporingsambtenaar en het bepaalde in artikel 

76a Participatiewet in samenhang met de artikelen 5:11 tot en met 5:20 Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende, 

  

• dat Laborijn in het kader van de uitvoering van haar taken, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van de 

Gemeenschappelijke regeling Uitvoeringsorganisatie Laborijn, verantwoordelijk is voor het 

voorkomen van misbruik en oneigenlijk gebruik, en waar nodig, op te treden tegen onterecht 

gebruik van voorzieningen; 

• dat in het kader van de uitoefening van de functie van fraudepreventiemedewerker van de in dit 

besluit genoemde medewerkers van Laborijn het noodzakelijk wordt geacht hen aan te stellen 

tot Buitengewoon opsporingsambtenaren en hen tevens aan te wijzen als toezichthouders van 

Laborijn; 

• dat de in dit besluit genoemde medewerkers van Laborijn voldoen aan alle bij of krachtens de 

wet gestelde eisen; 

Besluit: 

1. Medewerkers werkzaam bij Laborijn in de functie van Fraudepreventiemedewerker aan te stellen 

als Buitengewoon opsporingsambtenaar van Laborijn; 

2. De medewerkers voornoemd tevens aan te wijzen als toezichthouders van Laborijn; 

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt daags na de bekendmaking en dat het besluit geldt 

tot het moment waarop het wordt ingetrokken onderscheidenlijk tot het moment waarop de 

aangestelde en aangewezen medewerkers hun dienstverband met Laborijn beëindigen, dan wel 

bij Laborijn een andere functie gaan bekleden; 

4. Het besluit bekend te maken door uitreiking aan de aangestelde en aangewezen medewerkers, 

een en ander overeenkomstig artikel 3:41, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

5. Het besluit in geanonimiseerde vorm publiceren in het blad gemeenschappelijke regeling. 

Aldus besloten door het Dagelijks Bestuur van Laborijn op 21 februari 2025 

De secretaris 

J.T. Spruit 

De voorzitter 

drs. E.J. Huizinga MBA 

Nr. 568 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
13 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Uitvoeringsorganisatie Laborijn 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 568 13 maart 2025 1 


